titisse; quo in loco satis clarum est, nullo pacto Sirium, posse significare solem, postquam Hesiodus nequaquam cū Orionem illum coniunxisset; præterquam quod compertissimam est omnibus nullo pacto illum potuisse cæli medium tenere, si eodem temporis puncto ortus matutinus Arcturicæ; carmina Hesiodi hæc sunt.

Ἐὖρ δὲ δ' ἄγλαυκῆς Σίγυρ ἐκ πύλων (Atte  
 Οὐρανῶ, Ἀγχιτοίβη δ' ἰοίδῃ ἐπίστυλάτῳλατ Ἥλιῶ  
 ἐπίγον ῥέτε πύλατ ἀπὸ δ' ἰγῶν ἐκαστὸν ἔβηρ.

- 39 Quum verò Orion, & Sirius in medium venerit  
 37 Cælum, Arcturū autem inspexerit rosea digitis Aurora  
 39 O Perſa, tunc omnes decerpe domum vuas.

In quibus luce clarius conspicitur, illum accipere matutinā mediationem cæli apparentem Orionis & Caniculæ; nam quemadmodum notarunt Moscopolus, & Tzetzes, ac optimè quidem, illa verba ἐκ πύλων ἰδῶν εἰσέρων idem significant ac πύλων ἰδῶν, quod nil aliud dicit, nisi quod parum ante solis exortum Orion & Sirius cæli medium tenebant; neque nos moueat, sydera hæc minimè simul supra horizontem euehi, ac si minimè possent simul esse in cæli medio, quia sicuti docet Ptolemæus 4. cap. 8. Almagesti, in recta sphaera illa sydera, quæ simul sunt in cæli medio vna etiam oriuntur, & occidunt; secus verò in obliqua, cum eadem possint esse in cæli medio; quamuis orientur & occidunt diuersis temporibus; quod Hesiodum non latuit, quod vero hic poeta, primo etiam loco Sirium pro sole non posuerit, satis superque ex suis verbis elicitur, cum ipse dicat Sirium in cæli medio esse, quando solis altus desijt; quibus apertè ostendit, differre inter se solem, & Sirium; præterquam quod insulsa fuisset elocutio, dicere Sirium (si hæc vox solem significasset) ferri in die super caput hominum: cum nemo sit, qui non sciat, cum sol diem afferat suo lumine, non nisi de die supra nos ferri: ex quibus clarum est iusta de causa Hesiodum addidisse vocem ἰμῶν, ut ostenderet Sirium in cæli medio tunc interdū fuisse, hoc est vt opinor, in eunte die, quia posset aliàs contingere, eodem in loco nocte siue prima, siue media esse, iuxta ac sol, siue ip. occidente, siue in noctis

- 33 in noctis angulo esset. neq; contra nos facinre verba, quæ  
 32 Proclus adducit, magis nocte fruitur; ac si Hesiodus diceret, solem ipsum frui magis nocte, quia tunc nox maior sit die; nam si hæc verba ad Canem referamus, dicendum erit, ut reor, eo magis sydus hoc nocte frui, quo magis noctu, quàm interdiu esset super terram; nam cum secundum primi mobilis motum prius Canis esset in orientali horizonte, quàm sol in medio noctis angulo; noctu supra terram erat, vsq; ad solis exortum, quo tempore cum iam pertransiuisset angulum medij cœli, perspicuum est antea occidisse, quàm sol medij cœli angulū attingeret, idcirco plus noctu, quàm interdiu supra nostrum hemisphærium elaxisse. ut propterea magis eum noctè frui diceret poeta.